2021 年 8 月 6 日
各 位

上場会社名    株式会社ＦＵＪＩ
代表者      代表取締役会長 曽我 信之

（コード番号    6134）
問合せ先責任者  取締役執行役員経営管理部部長

兼経理部部長
加納 淳一

（TEL        0566-81-2111）

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2021 年５月 11 日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしましたので
お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2022 年 3 月期第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 61,000 7,100 7,100 5,000 51.85
今回修正予想(B) 73,000 14,000 14,000 9,700 100.59
増減額(B-A) 12,000 6,900 6,900 4,700
増減率(％) 19.7 97.2 97.2 94.0
(ご参考)前期第 2 四半期実績
(2021 年 3 月期第 2 四半期)

70,654 11,412 12,118 8,681 95.05

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 125,000 16,500 16,700 12,000 124.44
今回修正予想(B) 151,000 29,000 29,000 20,000 207.40
増減額(B-A) 26,000 12,500 12,300 8,000
増減率(％) 20.8 75.8 73.7 66.7
(ご参考)前期実績
(2021 年 3 月期)

136,161 21,904 23,224 17,167 184.26

修正の理由

世界的な半導体不足への懸念がある中で、ロボットソリューション事業において、通信機器関連、車載関連、さらに
はこれら電子機器製造に欠かせない電子部品生産用など様々な分野での旺盛な設備投資需要が見込まれ、第２四半期
以降も引き続き好調に推移する見通しです。このような事業環境の中で、第２四半期以降の受注見込みが前回の予想を
大幅に上回ることから、2021 年５月 11 日に公表いたしました第２四半期累計期間及び通期の連結の業績予想数値を上
記のとおり修正いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々
な要因によって予想数値と異なる場合があります。

●配当予想の修正について

 １株当たり配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 線 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2021 年 5 月 11 日発表）

－ 20.00 － 20.00 40.00

今回修正予想 － 30.00 － 30.00 60.00

当期実績 －
前期実績

（2021 年 3 月期）
－ 20.00 － 30.00 50.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元と財務基盤の強化を両立すべく、収益性の向上に向けて経営体質の強化を図りなが
ら、安定配当を維持し、継続的な利益還元に努めることを基本方針としております。
2022 年 3 月期の第２四半期末及び期末配当金につきましては、上記業績予想の修正を踏まえ、株主の皆様のご支援

にお応えするため、中間配当金、期末配当金を前回予想の１株当たり 20 円から各々10 円増配の 30 円に修正いたしま
す。
また、１株当たりの年間配当額（予想）につきましても、20 円増額の 60 円となります。

以 上